
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Sexta-feira, 16 de Outubro de 2015

LICITAÇÕES

Edição N°24107

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do 
Governo   -  SEG -
AVISO DE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 011/2015

A SECRETARIA DE ESTADO DO 
GOVERNO - SEG, por meio da 
Comissão de Licitação - CPL,  torna 
público que realizará licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico,  
sob critério    “menor preço por lote”,  
objetivando o Registro de Preços 
para Contratação de Empresa 
Especializada em Fornecimento de 
Gêneros Alimentícios Perecíveis - 
Hortifrutigranjeiros, para atender 
as necessidades de funcionamento 
do Palácio Anchieta e   Residência 
Oficial da Praia da Costa, de 
acordo com as Leis nºs 8.666/93, 
10.520/02, Lei Complementar 
Estadual nº 618/12 e Decretos 
Estaduais nºs. 1.790-R/07 e 2458-
R/10.
O Edital poderá ser obtido no site 
www.compras.es.gov.br.
As especificações e quantitativos 
estão discriminados somente para 
fins de Registro de Preços, não 
obrigando o contratante a adquirir 
na forma estimada, cujos produtos 
serão solicitados conforme a 
demanda.
Em atendimento ao Decreto de 
Contenção de Gastos nº 3755-
R/2015, o consumo a partir de 
janeiro de 2015 foi reduzido no 
percentual médio de 33% em 
relação aos produtos adquiridos no 
exercício de 2014.
Processo nº: 71804463/15
Início de Acolhimento de 
Propostas: 16/10/2015 às 
16:00h.
Início da Sessão de Disputa: 
27/10/2015 às 14:00h.
Informações através do 
e-mail: cpl@seg.es.gov.
br ou pelos Tel (s): 
(27)3636.1231/1131/1130/. 
Obs: As empresas interessadas em 
participar do processo licitatório 
deverão efetuar o seu cadastro 
junto a SEGER. Cadastro de 
Fornecedores - CRC/ES - Tel(s): 
(27) 3636-5261/5327

Protocolo 188909

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO 

011/2015

A Secretaria de Estado do Governo 
- SEG, torna público de acordo 
com as disposiçöes das Leis 
Nº 8.666/93 e 10.520/02, Lei 
Complementar Estadual 618/12  e 

Decretos Estaduais Nº 1790-R/07 e 
2458-R/10 ,  o resultado do Pregão 
Eletrônico 011/2015 referente 
a Contratação de empresa 
especializada no Fornecimento de 
Gêneros Alimentícios Perecíveis - 
Hortifrutigranjeiros, para atender 
as necessidades do Palácio Anchieta 
e Residência Oficial da Praia da 
Costa. LICITAÇÃO DESERTA.
Processo nº. 71804463/15.

Protocolo 188887

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do 

Espírito Santo   -  IPAJM -
AVISO DE ADESÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório n.º 00082/2015 
(SRP) UFMS
Processo: 23081007626201584 
UFMS
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e 
Decreto Estadual n.º 1.790-R
Órgão Gestor: Universidade 
Federal de Santa Maria - Rio Grande 
do Sul.
Contratante: Instituto De 
Previdência Dos Servidores Do 
Estado Do Espírito Santo - IPAJM
Contratada: NHS SISTEMAS 
ELETRONICOS LTDA
Objeto: Aquisição de 02 (dois) 
nobreaks 7500va, conforme 
especificações constantes na ata.
Dotação Orçamentária: 
Atividade:04.122.0800.2885.0000
Elemento de Despesa: 4.4.90.52
Subelemento: 30 Plano Interno: 
288FI0099 - Fonte: 0101
Valor Total: R$ 15.772,00 (quinze 
mil setecentos e setenta e dois 
reais)

Vitória, 15 de outubro de 2015

Bruno Margotto Marianelli
Instituto de Previdência dos 

Servidores do Estado do 
Espírito Santo - IPAJM

Protocolo 188716

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -
AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE 
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 
- SEGER torna público que realizará 
licitação na modalidade “Pregão 
Eletrônico” sob o critério de “menor 
preço global por lote”, objetivando 
o REGISTRO DE PREÇOS, através 
do site www.compras.es.gov.br.

Pregão Eletrônico nº 29/2015
Objeto: Material de Encadernação 
e Pastas
Processo: 71056726
Início do Envio de Propostas: Às 

13:00 horas do dia 16/10/2015
Fim do Envio de Propostas: Às 
09:09 horas do 28/10/2015
Data e Horário da Abertura das 
Propostas: Às 09:10 horas do dia 
28/10/2015
Data e Horário de Abertura da 
Sessão Pública: Às 10:00 horas do 
dia 28/10/2015

Informações através do e-mail: 
r e g i s t r o d e p r e c o s @ s e g e r .
es.gov.br ou tels. (27)3636-
5260/5269 e Fax: (27)3636-5243.

Vitória, 15 de outubro de 2015.

Walter Rocha Sarmento Junior
Pregoeiro

Registro de Preços/SEGER
Protocolo 188717

Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação 
do Estado do Espírito Santo   

-  PRODEST -
PREGÃO nº. 0010/2015

O PRODEST torna público que o 
licitante RPL Segurança Privada 
Ltda ME - foi considerado vencedor 
do pregão eletrônico nº 0010/2015, 
cujo objeto é Serviço de guarda e 
vigilancia, no valor global de R$ 
331.200,00.
Processo: 70388865
Vitória/ES, 15 de outubro de 2015.
Eliene Coelho Moreira Scaramella

Pregoeira - PRODEST
Protocolo 188747

Fundação de Previdência 
Complementar do Estado do 
Espírito Santo -  PREVES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 002/2015
A PREVES, torna público que 
realizará licitação na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, sob o critério 
de “menor preço”, de acordo com 
a Lei nº 8.666/93, nº 10.520/02, 
Lei Complementar nº 123/06, 
Lei Complementar Estadual nº 
618/12 e Decreto Estadual nº 
1.527-R/05, para contratação de 
Serviço Telefônico Fixo Comutado 
(STFC), em conformidade com 
as especificações contidas no 
Anexo 1 do Edital convocatório, 
assunto do processo nº 69230420. 
O procedimento licitatório será 
realizado no endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br.
Inicio do Acolhimento das 
Propostas: dia 28/10/2015 às 8h.
Fim do Acolhimento das Propostas: 
dia 30/10/2015 às 15h.
Abertura das Propostas: 
30/10/2015 às 15h.

Abertura da Sessão de Disputa: 
30/10/2015 às 16h.
Edital poderá ser retirado nos sites 
www.preves.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br.
Informações através do e-mail: 
licitacoes@preves.es.gov.br.

Vitória, 15 de outubro de 2015.
Cristiano Barcellos Soares

Pregoeiro / PREVES
Protocolo 188877

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais

1-DISPENSA DE LICITAÇÃO 
046/2015 e RESUMO DA 
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
131/2015.
Processo n.º 10827-8.

Contratação da empresa 
PROLIGHT LOCAÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA-ME, com base no artigo 24, 
inciso II e § 1º, da Lei 8.666/93.
Objeto: RETIRADA DE EMPENA NO 
EDIFÍCIO PALAS CENTER.
Valor Total: R$ 3.000,00 (três mil 
reais).
2-DISPENSA DE LICITAÇÃO 
047/2015 e RESUMO DA 
ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
132/2015.
Processo n.º 10828-6.

Contratação da empresa PABLO 
CARDOSO DA SILVA, com base 
no artigo 24, inciso II e § 1º, da Lei 
8.666/93.
Objeto: EXECUÇÃO DE GUARDA 
CORPO E CORRIMÃO PARA RAMPA 
DE ACESSO AGÊNCIA FEU ROSA.
Valor Total: R$ 1.430,00 (mil 
quatrocentos e trinta reais).
3- REPUBLICAÇÃO DO EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL 
022/2015.
Objeto: FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE 
AR CONDICIONADO NA AGÊNCIA 
CIVIT.
4- EDITAL DE TOMADA DE 
PREÇOS 009/2015.
Objeto: REFORMA GERAL DA 
AGÊNCIA CIVIT.
Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br
Vitória, ES, 15 de outubro de 2015.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro
ANSELMO MAGESKI

Protocolo 188874

renan.broedel
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2015-10-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




